2023年９月19日
会員各位

NPO法人 臨床トンネル工学研究所

「トンネル女性技術者の会」の発足と委員の公募について

平素は臨床トンネル工学研究所の活動にご協力賜り、誠にありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、この度「トンネル女性技術者の会」を発足することとな

りました。

近年、山岳トンネル現場で活躍する女性技術者も徐々に増えてきましたが、山岳トンネ

ルは過去の法規制や文化的背景から女性技術者の登用開始が遅れたこともあり、継続して

経験を積んだ技術者が少ないのが現状です。そこで、女性技術者相互の交流や情報交換に

より、トンネル現場を経験した女性技術者がいわゆる「トンネル屋」として定着し、さら

に活躍するための一助となればと、本会を発足いたしました。

つきましては、下記のとおり委員の公募を行います。ご応募をお待ちしております。

記

１． 名 称：トンネル女性技術者の会

２． 担 当 者：リーダー 勝田つかさ

        名誉顧問 中川浩二

顧  問 阿部玲子

       担当幹事 高橋浩、大谷達彦（地域活動部会）

３．活 動 内 容：意見交換、情報交換、講演会、現場見学会など

        （WEB環境を有効に活用しての運営を目指します）

４． 応 募 資 格：女性正会員（応募後にご入会いただくことでも結構です）

５．応 募 方 法：下記担当者のメールアドレスにご連絡ください

地域活動部会担当副幹事 大谷達彦（西松建設）

メールアドレス tatsuhiko_ootani@nishimatsu.co.jp

以上

mailto:tatsuhiko_ootani@nishimatsu.co.jp